
 

Junák - český skaut, středisko Klíč Nový Bor z.s. 

 

 

 

 

 

Vnitřní vyhláška č. 1 
ze dne DD. MM. RRRR 

o financování vzdělávání, akcí a oddílové činnosti 

 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17. 12. 2023 

 

Článek 1 

Příspěvek na vzdělávání 

 
1. Středisko Klíč Nový Bor finančně podporuje vzdělávání svých členů 

a. příspěvkem ve výši 2/3 poplatku za čekatelský, vůdcovský nebo instruktorský kurz, který 

činovník střediska úspěšně absolvuje. 

b. příspěvkem ve výši 1/3 poplatku za rádcovský kurz, který člen střediska úspěšně 

absolvuje. 

c. příspěvkem ve výši části poplatku za jiné podobné vzdělávací akce, které člen střediska 

úspěšně absolvuje. O schválení této úhrady rozhoduje vedoucí střediska, přičemž její výše 

nesmí přesáhnout 2/3 poplatku za účast na akci. 

 

2. Podmínkou příspěvku podle odst. 1 je předložení  

a. příslušného dekretu, příp. jiného potvrzení o absolvování, není-li dekret vydáván a 

b. potvrzení o úhradě poplatku. 

 

3. Příspěvek podle odst. 1 je vyplácen členu střediska v hotovosti, na jeho bankovní účet nebo jiný 

jím zvolený účet. 

Článek 2 

Příspěvek na cestovní náklady 

 

1. Středisko dále finančně podporuje vzdělávání svých členů 

a. zajištěním příspěvku na náklady, které člen střediska vynaložil na dopravu na rádcovský, 

čekatelský, vůdcovský nebo instruktorský kurz, který člen střediska úspěšně absolvoval. 

b. zajištěním příspěvku na náklady, které člen střediska vynaložil na dopravu na jiné 

podobné vzdělávací akce, které člen střediska úspěšně absolvoval. O schválení této 

úhrady nebo její části rozhoduje středisková rada. 

   



 

Junák - český skaut, středisko Klíč Nový Bor z.s. 

 

 

 

 

  

2. Zajistit příspěvek na úhradu nákladů za jízdu vlastním vozidlem lze pouze tehdy, byla-li tato cesta 

nezbytná nebo hospodárná. V opačném případě budou tyto náklady uhrazeny pouze do částky, 

kterou by účastník vynaložil při cestě hromadnou dopravou. 

   

3. Podmínkou zajištění úhrady podle odst. 1 je předložení účetních dokladů, příp. Vyčíslením 

cestovních náhrad při cestě vlastním vozidlem. 

 

4. Příspěvek na cestovní náklady středisko zajišťuje v rámci organizace spolku Junák - český skaut, 

z. s. a jeho pobočných spolků. Uplatněním příspěvku na cestovní náklady se člen střediska vzdává 

práva uplatňovat náhradu cestovních nákladů po jiné organizační složce Junáka – českého skauta, 

z. s. a jeho pobočných spolků. 

 

5. Příspěvek na cestovní náklady je vyplácen členu střediska v hotovosti, na jeho bankovní účet 

nebo jiný jím zvolený účet. 

Článek 3 

Příspěvek na činnost oddílu 

 

1. Středisko finančně podporuje činnost oddílů 

a. příspěvkem na akci ve výši 100 Kč za každého registrovaného člena oddílu a 

b. příspěvkem na materiál ve výši 50 Kč za každého registrovaného člena oddílu. 

   

2. Příspěvek podle odst. 1 může oddíl uplatnit jednou v kalendářním roce, přičemž pro výpočet 

jeho výše se vychází z počtu registrovaných členů v roce, ve kterému se o příspěvek žádá. 

Příspěvek na akci i materiál lze uplatnit nezávisle na sobě. 

   

3. Podmínkou příspěvku podle odst. 1 písm. a) je řádné vyúčtování akce. 

 

4. Podmínkou příspěvku podle odst. 1 písm. b) je předložení účetních dokladů za materiál, na který 

má být příspěvek použit. Tyto účetní doklady mohou být doloženy i zpětně. 

 

Článek 4 

Náhrada za použití dopravního prostředku 

 

1. Tomu, kdo na žádost vedoucího akce pro účely této akce použije silniční motorové vozidlo, s 

výjimkou vozidla poskytnutého střediskem, přísluší za každý 1 km jízdy základní náhrada a 

náhrada výdajů za spotřebovanou pohonnou hmotu. 

 



 

Junák - český skaut, středisko Klíč Nový Bor z.s. 

 

 

 

 

2. Sazba základní náhrady za 1 km činí 3 Kč. To neplatí pro jednostopá vozidla a tříkolky, jejichž 

sazba základní náhrady za 1 km činí 1 Kč. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento vnitřní předpis nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení střediskovou radou. 

 

 

za střediskovou radu 

dne 17. 12. 2023 

Ing. Martin Lischka – Vuk 

vedoucí střediska 

 


